



PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS EKONOMIKOS IR FINANSŲ KOMITETAS

POSĖDŽIO PROTOKOLO IŠRAŠAS

2016 m. spalio 19 d. Nr. TK4-16

Palanga

Posėdis įvyko 2016 m. spalio 19 d.

Posėdžio pradžia 16 val., pabaiga 16 val. 45 min.

Posėdžio pirmininkas – Gediminas Valinevičius, Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Diana Kniukštienė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Komiteto nariai: Irena Galdikienė, Elena Kuznecova, Rimantas Antanas Mikalkėnas, Gediminas Valinevičius.

Posėdyje nedalyvavo Komiteto narys Mindaugas Skritulskas.

...

4. SVARSTYTA. Sprendimo „Dėl mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo UAB „Urbista“ projektas. Pranešėja – Žaneta Žulkuvienė.

Klausimo svarstyme dalyvavo UAB „Urbista“ atstovas Mykolas Ilginis.

Mykolas Ilginis kalbėjo, kad Palangos policijos komisariato pridėtoje išsklotinėje apie padarytus nusižengimus, matosi, kad daugiausia padarytų nusižengimų yra fiksuojami žinomo pastato adresu (J. Basanavičiaus g. 45), nors jie nesusiję su kavinės „Šachmatine“ veikla. Atstovas kalbėjo, jog įmonė, kuri minimoje vietoje dirba jau 4 metus, pirmą kartą susidūrė su klausimu, kad reikia apriboti laiką prekiauti alkoholiniais gėrimais. Keista, kad Policijos komisariatas remiasi tik iškvietimų skaičiumi vien tik pagal kavinės adresą. Jis pažymėjo, jog įmonė nė karto nėra bausta administracine tvarka. Mykolas Ilginis komentavo, kad į policijos pastabas yra reaguojama, to pasėkoje, kad sumažinti vagysčių skaičių buvo įrengta rūbinė, sumontuotos kameros. Jis kalbėjo, jog policija galėtų pateikti prevencines priemones kuriant saugesnę aplinką ir mažinant iškvietimų skaičių. UAB „Urbista“ atstovas kalbėjo, jog įmonė galėtų prisidėti savo lėšomis, kad policijos papildomas ekipažas būtų minimoje vietoje, tačiau policija jokių pasiūlymų nepateikė. Mykolas Ilginis pasakojo, kad apsauga neturi teisės naudoti jokių veiksmų prieš tokius asmenis, kurie dėl objektyvių priežasčių neįleidžiami į klubą, todėl, kad būtų užtikrinta viešoji tvarka UAB „Urbista“ į pagalbą pasikvietė Viešojo saugumo tarnybos darbuotojus. Atstovas pabrėžė, jog žmonių kultūros nepakeisi.

Elena Kuznecova klausė, ar UAB „Urbista“ reagojo į Palangos policijos komisariato kreipimąsi dėl užregistruotų įvykių.

Mykolas Ilginis pabrėžė, jog įmonė visada reaguodavo į policijos pranešimus, dėl paskutiniojo įmonė ėmėsi ir papildomų priemonių viešajai tvarkai užtikrinti: buvo sumontuotos kameros. Atstovas aiškino, jog klausimas dėl mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo UAB „Urbista“ nuo 24 val. iki 8 val., reikštų, kad įmonė turės užsidaryti, nes jos pagrindinė veikla yra nuo 23 val. iki 7 val.

Elena Kuznecova pabrėžė, jog policija šį klausimą iškėlė, nes vienas iš jų uždavinių yra užtikrinti visuomenės saugumą.

Rimantas Antanas Mikalkėnas domėjosi, kiek žmonių dirba apsaugoje.

Mykolas Ilginis atsakė, kad 3-4. Atstovas dar kartą pažymėjo, jog, remiantis kitų miestų patirtimi, viešajai tvarkai užtikrinti geriausias sprendimo būdas būtų papildomas policijos ekipažo arba Viešojo saugumo tarnybos budėjimas prie naktinio klubo. Atstovas pažymėjo, jog į

Palangos miestą susirenka visokių žmonių, todėl natūralu, kad vagysčių ar kitokių nusikalstamų veikų buvo ir bus.

Rimantas Antanas Mikalkėnas pabrėžė, jog papildomo policijos ekipažo tikrai nebus, nes ir taip Palangoje trūksta policijos pareigūnų. Naktinis klubas yra padidintos rizikos zonoje, todėl ir įmonė turi būti suinteresuota, kad jos apsaugos tarnyba užtikrintų viešąją tvarką ir visuomenės saugumą. Komiteto narys pažymėjo, jog naktiniame klube turėtų būti įmontuotos ir vaizdo kameros. Reikalingas didesnis kontaktas su policija bei pačios įmonės pastangos.

Mvkolos Ilginis pažymėjo, jog įmonė yra pasirengusi prisiimti atsakomybę ir investuoti į priežiūros ir kontrolės priemones, užtikrinančias viešąją tvarką.

Elena Kuznecova siūlė UAB „Urbista“ atstovams iki Tarybos posėdžio pateikti įrodymus apie padarytus veiksmus nuo to laiko (nuo rugpjūčio mėn.), kai policija kreipėsi dėl padarytų pažeidimų.

Posėdžio pirmininkas teikė balsavimui sprendimo projektą.

BALSAVO: už – nėra, prieš – 4, susilaikė – nėra.

NUSPRESTA. Nepritarti sprendimo projektui.

...

Posėdžio pirmininkas

Gediminas Valinevičius

Posėdžio sekretorė

Diana Kniukštienė

Tikra
Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė

Diana Kniukštienė

2016-10-20

